
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Segretario Comunale 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

N.64  di data 17.06.2021 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Affidamento alla ditta GPI Spa con sede in Via Ragazzi del 99 n. 13 Trento P.IVA 

01944260221 del contratto di assistenza dei software attinenti i programmi applicativi 
ASCOTWEB per l’anno 2021 - Upgrade 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI DIMARO 
FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



 

Oggetto: Affidamento alla ditta GPI Spa con sede in Via Ragazzi del 99 n. 13 Trento P.IVA 
01944260221 del contratto di assistenza dei software attinenti i programmi applicativi 
ASCOTWEB per l’anno 2021_Upgrade 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Premesso che: 
con deliberazione n. 121 dd. 02.05.1995, esecutiva a termini di legge, l’Amministrazione comunale 

aveva affidato alla ditta Informatica Trentina S.p.A. di Trento, la fornitura ed il servizio di assistenza tecnica 
per i programmi computerizzati di automazione dei servizi comunali, sottoscrivendo il relativo contratto; 

l’impresa nel corso dell’anno 2005 si è attivata per l’aggiornamento dei programmi sostituendo gli 
ASCOT/2 con i nuovi ASCOTWEB e che attualmente il sistema ASCOT/WEB è in uso presso questi uffici 
per diversi servizi quali demografico e Stato Civile; 

che con precedente determinazione n.26 dd 04.03.2021 si era affidato alla ditta GPI spa il contratto di 
assistenza per l’anno 2021; 

che con propria nota di data 11.06.2021 acquisita al protocollo municipale in data 14.06.2021 al n. 
4798, la ditta GPI Spa ha comunicato la necessità di procedere all’upgrade tecnologico suite applicativa ascot e 
relativi servizi professionali per l’area popolazione; 

considerato opportuno e doveroso procedere all’upgrade, nei modi indicati dalla ditta GPI Spa gestore 
e concessionario dai vari pacchetti applicativi a disposizione di quest’Amministrazione; 

che l’onere a carico dell’Amministrazione per l’upgrade risulta essere:  
 

 CANONE ANNUO 
al netto di IVA 

Installazione infrastruttura tecnologica Euro 420,00.= 
Formazione del personale delle funzionalità aggiuntive Euro 420,00.= 

 
 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 

responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 03.05.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di affidare, per i motivi in premessa esposti, alla ditta GPI Spa con sede in Via Ragazzi del 99 n. 13 
Trento, P.IVA 01944260221, l’upgrade tecnologico suite applicava ascot alle condizioni patti e 
modalità di cui alla proposta tecnico-economica commessa 78635 per l’intero pacchetto di assistenza 
ASCOT/WEB, dietro corrispettivo annuo di Euro 840,00** oltre IVA di legge; 

2. di imputare  ,  per i motivi in premessa esposti, la somma di € 1.024,80** IVA inclusa a favore della 
ditta GPI Spa con sede in Via Ragazzi del 99 n. 13 Trento (CIG: Z0232324D6); 

3. di impegnare, come di seguito indicato l'importo di cui al punto 1 
importo capitolo conto finanziario titolo bilancio mis Pr. 

 1.024,80 151   U 1.03.02.19.001 1  2021  1 18 



 
1. di dare atto, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il sopradescritto programma 

di pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; di dare 
atto che l’esigibilità del presente provvedimento avverrà entro il mese di dicembre 2021; 

2. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
- reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 2 del 

Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n.53 dd 
29.11.2001; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e modificato 
con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) della 
L.06.12.1971, n.1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 
28 novembre 1971 n.1199. 

 
Il Segretario Comunale 
Dott. Rino Bevilacqua 

 
 

CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 
 

SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 
 
Bilancio di previsione pluriennale 2021_2023 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro Folgarida 
approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 09 d. 31.01.2018, esecutiva a termini di legge. 
 
Esercizio Finanziario 2021 
 
Impegno registrato al capitolo 151 per Euro 1.024,80**  
 
CIG: Z0232324D6 
Codice univoco ufficio: UF3Q9C 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo all’articolo 185 del Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, 
 

Il Funzionario Responsabile 
. Denis Bertolini 

 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 
 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata ed all’Albo Informatico ove rimarrà esposta per 10 
giorni consecutivi dal giorno 22.06.2021 al giorno 02.07.2021. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Rino Bevilacqua 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
     Dimaro Folgarida ___________________             Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato  
  
 ___________________________ 

 
 


